atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social de Alagoinha - PE, 

nas condições previstas no Termo de Referência, Anexo I, do presente Edital. 

3 - DOS VALORES E DOS RECURSOS FINANCEIROS: 

3.1. O valor máximo a ser pago pela aquisição do objeto, corresponde o valor de R$ 

96.562,00 (noventa e seis mil, quinhentos e sessenta e dois reais). 

3.2.  O valor orçado pela Administração, para aquisição do objeto da licitação, encontra-

se devidamente compromissado conforme inciso III, § 2º, artigo 7º da Lei Nº. 8.666/93, 

através de recursos orçamentários provenientes da Dotação Orçamentária:

[...]

0,50m de largura no ombro e 

1,00 à 1,20m de comprimento. 

UND 05 420,00 2.100,00 

04 URNA RECÉM-NASCIDO - urna mortuária, padrão 
assistencial, tipo recém-nascido, dimensões mínimas: 0,40 
à 0,80m de comprimento. 

UND 05 330,00 1.650,00 

Valor Total R$ 51.312,00 (cinquenta e um mil, trezentos e doze reais). 

TRANSLADO DE CORPOS 

ITEM PRODUTO UNIDADE QUANTIDADE VALOR 
UNITÁRIO (R$) 

PREÇO 
TOTAL / 

ITEM (R$) 

05 Recife/Alagoinha UNID. 35 800,00 28.000,00 

06 Caruaru/Alagoinha UNID. 25 350,00 8.750,00 

07 Serra Talhada/Alagoinha UND. 10 850,00 8.500,00 

Valor Total R$ 45.250,00 (quarenta e cinco mil, duzentos e cinquenta reais). 

8. DAS CONDIÇÕES DE HABILITAÇÃO: 

8.1. Como condição básica para efeitos de adjudicação do objeto da futura contratação, 

deverá à proponente apresentar:  

a) Ato Constitutivo, Estatuto ou Contrato Social em vigor e suas alterações, ou